СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	31.12.2013
	№
	43

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Замошское от 24.12.2012 № 158 "О бюджете сельского поселения

Замошское на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" (с последующими изменениями и дополнениями)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Замошское, утвержденным решением Совета сельского поселения Замошское от 25.09.2013 № 3 (с последующими изменениями и дополнениями), Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Замошское от 24.12.2012 № 158 "О бюджете сельского поселения Замошское на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1) в подпункте 1 пункта 1 раздела I цифры "3193,4" заменить цифрами "2768,0";

1.2) в подпункте 2 пункта 1 раздела I цифры "3203,4" заменить цифрами "2524,8";

1.3) подпункт 3 пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции: "3) профицит бюджета поселения в сумме 243,2 тыс. руб.";

1.4) в подпункте 1 пункта 3 раздела III цифры "10,0" заменить цифрой "0";

1.5) приложения 1, 6, 7,8  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения

города Кадникова                                                                       М.Г.Корзников

Приложение 1

к решению Совета

от 24.12.2012 №158

в редакции решения

от 31.12.2013 №43
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Замошское на 2013 год
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

(тыс. руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	94701050000000000000
	-243,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	94701050201100000510
	-2768,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	94701050201100000610
	2524,8

	Источники финансирования дефицита бюджета
	94701000000000000000
	-243,2

                                                                                  Приложение 6

к решению Совета

от 24.12.2012 №158

в редакции решения

от 31.12.2013 №43

Объем поступления доходов бюджета сельского поселения Замошское на 2013 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма
(тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	580,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	455,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	455,5

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12,6

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	11,5

	1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,7

	1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,4

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	55,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	28,3

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	27,4

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,0

	1 08 04020  01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	54,8

	1 11 05013 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	54,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2187,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	2187,4

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов
	2069,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации из регионального фонда финансовой поддержки поселений
	1606,6

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация из регионального фонда на сбалансированность местных бюджетов
	462,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	71,3

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	70,9

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4

	2 02 0401410 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	46,9

	Всего доходов
	2768,0

  Приложение 7
к решению Совета

от 24.12.2012 №158

в редакции решения

от 31.12.2013 №43

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Замошское по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2013 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

 (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1698,5

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	293,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	15,3

	Функционирование органов местных администраций
	01
	04
	1269,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	75,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	45,6

	Национальная оборона
	02
	00
	70,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	70,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	7,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	7,0

	Национальная экономика
	04
	00
	48,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	46,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	176,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	8,3

	Благоустройство
	05
	03
	167,9

	Образование
	07
	00
	1,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	1,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	393,9

	Культура
	08
	01
	393,9

	Социальная политика
	10
	00
	122,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	113,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	9,5

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	6,6

	Физическая культура
	11
	01
	6,6

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2524,8

Приложение 8
к решению Совета

от 24.12.2012 №158

в редакции решения

от 31.12.2013 №43

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год
	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Под-

раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб.)

	Администрация сельского поселения Замошское
	947

	2524,8

	Общегосударственные вопросы
	947
	01
	00

	1698,5

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	947
	01
	02

	293,1

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов местного самоуправления
	947
	01
	02
	002 00 00

	293,1

	Глава администрации муниципального образования
	947
	01
	02
	002 03 00

	293,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	01
	02
	002 03 00
	500
	293,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	947
	01
	03

	15,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	947
	01
	03
	528 00 00

	15,3

	Иные межбюджетные трансферты
	947
	01
	03
	528 00 00
	017
	15,3

	Функционирование органов местного самоуправления
	947
	01
	04

	1269,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	947
	01
	04
	002 00 00

	1250,0

	Центральный аппарат
	947
	01
	04
	002 04 00

	1250,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	01
	04
	002 04 00
	500
	1250,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	947
	01
	04
	528 00 00

	19,0

	Иные межбюджетные трансферты
	947
	01
	04
	528 00 00
	017
	19,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	947
	01
	07

	75,5

	Проведения выборов и референдумов
	947
	01
	07
	020 00 00

	75,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	01
	07
	020 00 00
	500
	75,5

	Другие общегосударственные вопросы
	947
	01
	13

	45,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	947
	01
	13
	092 00 00

	44,0

	Выполнение других обязательств государства
	947
	01
	13
	092 03 00

	44,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	01
	13
	092 03 00
	500
	44,0

	Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Вологодской области»
	947
	01
	13
	092 03 01

	1,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	01
	13
	092 03 01
	500
	1,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий
	947
	01
	13
	525 00 00

	0,4

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона области «Об административных правонарушениях в Вологодской области»
	947
	01
	13
	525 13 00

	0,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	01
	13
	525 13 00
	500
	0,4

	Национальная оборона
	947
	02
	00

	70,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	947
	02
	03

	70,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	947
	02
	03
	001 36 00

	70,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	02
	03
	001 36 00
	500
	70,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	947
	03
	00

	7,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	947
	03
	10

	7,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	947
	03
	10
	247 00 00

	7,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	03
	10
	247 00 00
	500
	7,0

	Национальная экономика
	947
	04
	00

	48,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	947
	04
	09

	46,9

	Целевые программы муниципальных образований
	947
	04
	09
	795 00 00

	46,9

	Мероприятия в рамках муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на 2013-2015 годы» по содержанию автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, мостов и иных транспортных инженерных сооружений вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	947
	04
	09
	795 07 00

	46,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	04
	09
	795 07 00
	500
	46,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	947
	04
	12

	1,1

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	947
	04
	12
	340 00 00

	1,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	947
	04
	12
	340 03 00

	1,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	04
	12
	340 03 00
	500
	1,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	947
	05
	00

	176,2

	Жилищное хозяйство
	947
	05
	01

	8,3

	Поддержка жилищного хозяйства
	947
	05
	01
	350 00 00

	8,3

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	947
	05
	01
	350 02 00

	8,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	05
	01
	350 02 00
	500
	8,3

	Благоустройство
	947
	05
	03

	167,9

	Благоустройство
	947
	05
	03
	600 00 00

	167,9

	Уличное освещение
	947
	05
	03
	600 01 00

	119,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	05
	03
	600 01 00
	500
	119,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	947
	05
	03
	600 02 00

	1,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	05
	03
	600 02 00
	500
	1,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	947
	05
	03
	600 05 00

	47,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	05
	03
	600 05 00
	500
	47,0

	Образование
	947
	07
	00

	1,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	947
	07
	07

	1,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	947
	07
	07
	431 00 00

	1,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	947
	07
	07
	431 01 00

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	07
	07
	431 01 00
	500
	1,0

	Культура, кинематография
	947
	08
	00

	393,9

	Культура
	947
	08
	01

	393,9

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	947
	08
	01
	440 00 00

	385,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	947
	08
	01
	440 00 00

	385,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	947
	08
	01
	440 00 00
	804
	385,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	947
	08
	01
	528 00 00

	8,4

	Иные межбюджетные трансферты
	947
	08
	01
	528 00 00
	017
	8,4

	Социальная политика
	947
	10
	00

	122,7

	Пенсионное обеспечение
	947
	10
	01

	113,2

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	947
	10
	01
	491 00 00

	113,2

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	947
	10
	01
	491 01 00

	113,2

	Социальные выплаты
	947
	10
	01
	491 01 00
	005
	113,2

	Социальное обеспечение населения
	947
	10
	03

	9,5

	Социальная помощь
	947
	10
	03
	505 00 00

	9,5

	Оказание других видов социальной помощи
	947
	10
	03
	505 85 00

	9,5

	Социальные выплаты
	947
	10
	03
	505 85 00
	005
	9,5

	Физическая культура и спорт
	947
	11
	00

	6,6

	Физическая культура
	947
	11
	01

	6,6

	Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта
	947
	11
	01
	487 00 00

	6,6

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	947
	11
	01
	487 97 00

	6,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	947
	11
	01
	487 97 00
	500
	6,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2524,8